
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
17.04.2012 г. № 407 

 
Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных 

работ, выполняемых муниципальными учреждениями Качканарского 
городского округа в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной 
безопасности, мероприятий по гражданской обороне, деятельности 

аварийно-спасательных формирований,  
мероприятий по формированию, хранению и использованию 

муниципального резерва материальных  ресурсов 
 

 
Во исполнение постановления Правительства Свердловской области  от 

17.05.2011 г. № 564-ПП «Об утверждении базового (отраслевого) перечня 
государственных работ, выполняемых государственными учреждениями 
Свердловской области в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, 
мероприятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных 
формирований, мероприятий по формированию, хранению и использованию 
областного государственного резерва материальных  ресурсов  и имущества 
гражданской обороны, и об одобрении примерного базового (отраслевого) 
перечня муниципальных работ, выполняемых муниципальными 
учреждениями в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, 
мероприятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных 
формирований, мероприятий по формированию, хранению и использованию 
муниципального резерва материальных  ресурсов», Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить базовый (отраслевой) перечень муниципальных работ, 

выполняемых муниципальными учреждениями Качканарского городского 

 



округа в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, 
мероприятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных 
формирований, мероприятий по формированию, хранению и использованию 
муниципального резерва материальных ресурсов (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети 
Интернет. 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 



 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 17.04.2012 г. № 407 
 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня 

муниципальных работ, выполняемых муниципальными 
учреждениями Качканарского городского округа в сфере 
предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и ликвидации их последствий, пожарной 
безопасности, мероприятий по гражданской обороне, 
деятельности аварийно-спасательных формирований, 
мероприятий по формированию, хранению и 
использованию муниципального резерва материальных  
ресурсов» 

 
Базовый (отраслевой) перечень  

муниципальных работ, выполняемых муниципальными учреждениями Качканарского городского округа в сфере 
предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, 

мероприятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, мероприятий по формированию, 
хранению и использованию муниципального резерва материальных ресурсов 

 
Показатели,           
характеризующие качество    
государственной услуги     

N  
п/п 

Наименование     
государственной    
работы        

Категории    
потребителей   
государственной 
работы      

Перечень и      
единицы измерения   
показателей объема  
государственной    
работы        

наименование 
показателя  

единица  
измерения 

фор-
мула 
расчета 

Наименование      
муниципальных    
учреждений       
(групп учреждений),  
выполняющих работу   

1 2 3 4 5 6 7 8 



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Участие              

в обеспечении        
первичных мер        
пожарной             
безопасности         

в интересах     
общества        

количество           
мероприятий          
по обеспечению       
первичных мер        
пожарной             
безопасности         
(единиц)             

- - - муниципальные         
учреждения,           
осуществляющие        
деятельность в сфере  
защиты населения и    
территории            
Качканарского 
городского округа  
от чрезвычайных       
ситуаций              
муниципального        
характера и           
обеспечения пожарной  
безопасности          

2. Участие              
в осуществлении      
мероприятий          
в сфере гражданской  
обороны, защиты      
населения и          
территории           
от чрезвычайных      
ситуаций             
муниципального       
характера и          
обеспечения пожарной 
безопасности         

в интересах     
общества        

количество           
мероприятий          
в сфере защиты       
населения и          
территории           
от чрезвычайных      
ситуаций             
муниципального       
характера и          
обеспечения пожарной 
безопасности         
(единиц)             

- - - муниципальные         
учреждения,           
осуществляющие        
деятельность в сфере  
защиты населения и    
территории            
Качканарского 
городского округа  
от чрезвычайных       
ситуаций              
муниципального        
характера и           
обеспечения пожарной  
безопасности          



 3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
3. Участие              

в предупреждении и   
ликвидации           
последствий          
чрезвычайных         
ситуаций             
муниципального       
характера и          
оперативное          
реагирование         
на возникающие       
чрезвычайные         
ситуации природного  
и техногенного     

в интересах     
общества   

количество           
мероприятий          
по предупреждению и  
ликвидации           
чрезвычайных         
ситуаций             
муниципального       
характера (единиц)   

- - - муниципальные         
учреждения,           
осуществляющие        
деятельность в сфере  
защиты населения и    
территории            
Качканарского 
городского округа  
от чрезвычайных       
ситуаций              
муниципального        
характера и           
обеспечения пожарной  
безопасности   

 характера,           
в том числе          
на акваториях водных 
объектов             

      



 4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
4. Формирование,        

хранение, освежение  
и обслуживание       
запасов              
материально-         
технических средств  
для обеспечения      
работ по ликвидации  
чрезвычайных         
ситуаций             
муниципального       
характера            

в интересах     
общества        

количество           
мероприятий          
по формированию,     
хранению, освежению  
и обслуживанию       
запасов материально- 
технических средств  
для обеспечения      
работ по ликвидации  
чрезвычайных         
ситуаций             
муниципального      
характера (единиц) 

- - - муниципальные         
учреждения,           
осуществляющие        
деятельность в сфере  
защиты населения и    
территории            
Качканарского   
от чрезвычайных       
ситуаций              
муниципального        
характера и           
обеспечения пожарной 
безопасности 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.Н. Попова 
6 97 18 


